МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П Р И К А З

от  06 марта 2017 года

№ 52
	О проведении районного конкурса рисунков «Профессия - врач»

В соответствии с Планом районных мероприятий с обучающимися образовательных организаций Онежского муниципального района на 2017 год  утвержденным приказом Управления образования №3 от 09 января 2017 года
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить положение о проведении районного конкурса рисунков «Профессия - врач» (Приложение №1).
2. Провести районный конкурс рисунков «Профессия — врач» среди обучающихся образовательных организаций Онежского района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования Огаревич Татьяну Леонидовну.
Начальник Управления образования

   Т.Е. Берковская
Приложение № 1
к приказу Управления образования
от  06  марта 2017 года № 52
Положение
о проведении районного конкурса рисунков «Профессия - врач»
I. Общие положения
Положение о проведении районного конкурса рисунков «Профессия - врач» (далее - Конкурс) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категории участников Конкурса.
Районный конкурс рисунков «Профессия – врач» проводится в соответствии с планом мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике употребления алкоголя, табака и других психоактивных веществ, по формированию мотивации молодежи к обучению в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального медицинского образования на 2017 год.
Организаторы конкурса: Управление образования Онежского района,  филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Онеги» Онежская детская школа искусств.
II. Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится с целью повышения интереса у учащихся к профессии медицинского работника.

Задачи конкурса:
- формирование у обучающихся доброго, уважительного отношения к профессии врача;
- пропаганда здорового образа жизни;
- развитие творческой активности;
- воспитание нравственных качеств (сострадание, желание откликнуться на чужую беду, доброта и т.д.).
III. Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений Онежского района в возрасте от 7 до 17 лет в следующих возрастных группах:
1) младшая - от 7 до 10 лет;
2) средняя - от 11 до 13 лет;
3) старшая - от 14 до 17 лет.
IV. Сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится с 10 марта по 17 апреля 2017 года. Подача заявок на участие в Конкурсе проводится до 17 апреля 2017 года в Управлении образования (г.Онега, ул.Шаревского д.6, каб. 52 (3 этаж).
V. Условия проведения Конкурса и критерии оценки.

На конкурс принимаются работы формата А-3, оформленные в паспарту, ширина полей 4 см, выполненные в любой технике изобразительного искусства:
- живопись;
- графика;
- смешанная техника.

Конкурсные работы должны отвечать следующим требованиям:
- соответствие заявленной теме;
- степень самостоятельности и творческого личностного подхода автора;
- оригинальность замысла, присутствие композиции;
- техника и качество исполнения.
Работы, не соответствующие требованиям положения и небрежно оформленные, на конкурс не принимаются.
Каждая работа должна иметь, отдельно, этикетку (шрифт №14, Times New Roman) с указанием ФИО автора полностью, возраст, наименование образовательной организации, контактный телефон, ФИО руководителя.
VI. Подведение итогов Конкурса и награждения

Для оценки конкурсных работ организатор Конкурса формирует жюри, в состав которого входят профессиональные художники, представители сферы образования, здравоохранения.

Подведение итогов проводится до 25 апреля 2017 года по каждой  возрастной категории.
Победители и призеры награждаются дипломами Управления образования. Всем участникам  Конкурса вручаются сертификаты об участии в Конкурсе.
По итогам проведения Конкурса оформляется выставка творческих работ.